

اخبار

FATF هنوز ابهام دارد



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص لوابح مرتبط با FATF گفت: این موضوع باید بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان به اتمام برسد و زمانی که به مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد، مجمع نظر خود را اعلام خواهد کرد. البته درباره بخش هایی از این پرونده هیات نظارت نظر خود را به مجلس اعلام کرده است. آیتالله محسن مجتهد شبستری در گفت‌وگو با مهر افزود: درباره مساله پولشویی و کمک به جبهه‌های رهایی‌بخش ابهام وجود دارد، همچنین پیرامون کلمه «تروریسم» ابهام وجود دارد؛ منظور از تروریسم چیست و آیا از نظر آنها سپاه شامل تروریست‌ها می‌شود؟ یا اینکه حزب‌الله هم جزو گروه‌های تروریستی محسوب می‌شود یا خیر؟ عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین تاکید کرد: بخش پالرمو و مبارزه با پولشویی و اصل ملحق شدن به کنوانسیون FATF محل بحث و مناقشه است که ان‌شاءالله بعد از ارجاع کامل آن به مجمع تشخیص مورد بررسی قرار گرفته و نتیجه نهایی مجمع اعلام خواهد شد.

آمریکارو به افول است



فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به اینکه قدرت آمریکا رو به زوال و افول است، عنوان کرد: دستاوردهای بزرگ امروز فقط از زبان مسؤولان جمهوری اسلامی بیان نمی‌شود، بلکه خود دشمنان به این دستاوردها اذعان دارند و از فشار، مبارزه و تهدید ناامید شدند. سردار محمدعلی جعفری روز گذشته در اجلاسیه‌های کنگره ملی ۲ هزار شهید استان خراسان جنوبی با بیان اینکه دشمنان در روزنامه‌های مختلف خود می‌نویسند آرزوهای ترامپ دست‌نیافتنی است و حتی ممکن است ایران انتقام بگیرد اظهار داشت: خواسته‌های ترامپ آرزوهایی است که مطلقاً قابل تحقق نیست. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همیشه با شکست‌های آمریکا مواجه بودیم، بیان کرد: مقاومت حزب‌الله لبنان، مردم غزه، سوریه، عراق و یمن در برابر جنایت‌ها و جنگ‌طلبی‌های استکبار جهانی مدیون ایستادگی و مقاومت ملت بزرگ و خون‌شهبیدان ایران است. وی ادامه داد: دشمنان ناامنی‌هایی که در ایران ایجاد کردند برای ضربه زدن به نظام بوده اما با یک ملت مومن، آگاه، بصیر، زیرک و دین‌دار مواجه شده و شکست خورده‌اند.

جنگ‌های آینده شبکه‌محور خواهد بود

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در بازدید از منطقه دوم نیروی دریایی ارتش در جاسک، خطاب به فرماندهان نیروی دریایی ارتش و سپاه گفت: جنگ‌های احتمالی آینده در سطح راهبردی، هیبریدی (ترکیبی) خواهد بود، یعنی تمام مؤلفه‌های سیاسی، نظامی، فرهنگی، سایبری، اقتصادی، اجتماعی، توانمندی‌های تبلیغاتی و رسانه‌ای علیه کشور مقابل به کار گرفته خواهد شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرلشکر سیدیحیی صفوی در تحلیل سطح عملیاتی جنگ‌های احتمالی آینده افزود: در سطح عملیاتی، ماهیت جنگ‌های آینده دریاپایه و هواپایه، پرسش‌دست و کوتاه‌مدت خواهد بود و از سلاح، تجهیزات و تکنولوژی بسیار پیشرفته استفاده خواهد شد. فرمانده عالی دوران دفاع مقدس ادامه داد: در سطح تاکتیکی جنگ‌های آینده شبکه‌محور خواهد بود و تمام نیروهای چندگانه از بالاترین سطح تا سطح رزمینده به صورت شبکه با هم در ارتباط هستند و این ارتباط با استفاده از ماهواره‌ها برقرار می‌شود.

خواست ایران، وجود عراقی آزاد و بانبات و قدرتمند است

سفیر ایران در عراق، در پیامی فرارسیدن نخستین سالروز پیروزی دولت و ملت عراق بر گروه تروریستی داعش را تبریک گفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ایرج مسجدی طی پیامی سالگرد پیروزی دولت و ملت عراق بر گروه تکفیری - تروریستی داعش را تبریک گفت. در بخشی از این پیام آمده است: فرارسیدن سالروز پیروزی دولت و ملت برادر و دوست جمهوری اسلامی بر شجره خبیثه داعش و آزادی سرزمین مقدس عراق از لوث وجود این گروه تکفیری را به ملت، دولت، نیروهای مسلح، اعم از ارتش، پلیس اتحادیه، حشدالشعبی قهرمان و عشاير غيور عراق تبریک و تهنیت عرض می‌کنم. در این پیام همچنین تاکید شده است: وجود عراقی آزاد، بانبات و قدرتمند خواست مسؤولان و مردم جمهوری اسلامی ایران و مایه مباهات جهان اسلام است. همرا با ابراز بهترین شادباش‌ها، افتخار امداد ماگدی جمهوری اسلامی ایران برای همراهی و همکاری با دولت و مردم شریف عراق در دوران بازسازی را اعلام کنم.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره بزرگداشت شهدای استان خراسان جنوبی:

دشمن در تهاجم به معنویات شکست می‌خورد



گروه سیاسی: بیانات رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای استان خراسان جنوبی که ۱۴ آبان ۹۷ برگزار شده بود، صبح دیروز (سه‌شنبه ۹۷/۹/۲۰) در محل برگزاری این همایش در حسینیه جماران بیرجند منتشر شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن بیانات معظم‌له به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم

یکی از بهترین کارها و شریف‌ترین کارها به‌خصوص در روزگار ما، بزرگداشت شهداست؛ به‌خصوص در بعضی از مناطق - که گرایش عمومی مردم به سمت مسائل دینی و انقلابی است - این کار، رونق و شکوه بیشتر و بهتری می‌گیرد؛ استان شما از این قبیل است بحمدالله بنده البته با بیرجند و آن استان مؤمن خیز و عالم‌خیز از قدیم آشنا هستم؛ استان خراسان جنوبی این جور بوده؛

هم مردم مؤمنی در آن استان بوده‌اند - چه در خود بیرجند، چه در قائن و چه در بقیه شهرهای استان - هم علمای برجسته و بزرگی در این استان بوده‌اند که حالا در زمان ما و آنچه خود ما از نزدیکی دیدیم، مرحوم آقای تهامی، مرحوم آقای آیتی، مرحوم آقای عارفی، این سه نفر ملای بزرگ که نگر از اینها تحصیلکرده‌های نجف بودند. مرحوم آقای آیتی شاگرد مرحوم آقاضیاء بوده مرحوم آقای تهامی شاگرد آقای نائینی بوده؛ آقای عارفی هم شاگرد مرحوم حاج شیخ عبدالکریم حائری‌اقدم بود، از فضایی قم بود. دین‌داری مردم را هم آنجا دیده بودیم. سال ۴۲ که هیچ خبری در آنجا از مسائل نهضت وجود نداشت، بنده آمدم آنجا و مسائل نهضت را

نوشته می‌شود و می‌آید در اختیار افکار عمومی، دل‌ها را در مورد زیادی منقلب می‌کند؛ البته! وقتی درست و با رعایت جوانب گوناگون، این شرح حال‌ها نوشته بشود؛ این کار را بکنید، خوب! ۳۰ سال از پایان جنگ گذشته‌لکن قضایای مهم دفاع‌مقدس تمام‌شدنی نیست، روزبه‌روز اینها رو به پیشرفت است. شهدای عزیز ما در زمانی که زنده بودند، دفاع کردند؛ با جان خودشان رفتند میدان؛ امروز با هویت خودشان، با معنویت خودشان دارند از هویت کشور دفاع می‌کنند، از اسلام دارند دفاع می‌کنند؛ این خیلی چیز مهمی است. سراغ پدرها و مادرها بروید. حالا متأسفانه بسیاری از پدران و مادران شهیدان از دنیا رفته‌اند لکن سراغ آنهایی که هستند - پدران‌شان، مادران‌شان، آنهایی که همسر داشتند، همسران‌شان - بروید، ببرسید، بخواهید شرح حال این شهدای عزیز را و آنها را ثبت کنید؛ و سعی کنید باکیفیت از آب آدر آورید؛! حالا کمیات قابل توجه است لکن مهم‌تر از کمیات، کیفیت است که آنها را بایستی ان‌شاءالله ملاحظه کنید.

به‌هر حال ما سلام صمیمانه و درود حقیقی خودمان را به شهیدان عزیز و خانواده‌های شهیدا عرض می‌کنیم - شهدای استان خراسان جنوبی، بیرجند و بقیه شهرها - و به مردم آن منطقه هم سلام می‌رسانیم. جناب آقای عبادی سلام ما را به مردم بیرجند و مردم خراسان جنوبی برسانند و امیدواریم ان‌شاءالله همیشه مشمول الطاف الهی باشند و آقای استاندار هم همان‌طور که گفتند، ان‌شاءالله به مشکلات مردم برسند و کارهای لازمی را که در آنجا باید انجام بگیرد، ان‌شاءالله انجام دهند.

والسلام علیکم ورحمه‌الله وبرکاته

فشار سخت و جنگ سخت، دشمن ناکام مانده، در اینجا هم ناکام مانده، در اینجا هم بحمدالله در رویش انقلابی در کشور به‌طور محسوسی مشاهده می‌شود، لکن این به تلاش احتیاج دارد؛ این با تلاش، این جور شده و اگر تلاش بود، این رویش‌ها ادامه پیدا خواهد کرد و پیش خواهد رفت؛ و ان‌شاءالله پیش خواهد رفت، در این تردیدی نیست. لذا تشکیل این جلسات و بزرگداشت شهیدان خیلی باارزش و خیلی بااهمیت است و شما این کار را دنبال کنید؛ این کنگره بزرگداشت شهیدان را هر چه می‌توانید، باکیفیت برگزار کنید؛ شرح حال این شهدا را بنویسید. ما می‌بینیم که یک شهید گمنام، یک شهیدی که نه سردار بوده، نه فرمانده بوده، نه شخصیت معروفی بوده، وقتی شرح حالش

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با اشاره به سر و صدای آمریکا و اروپا درباره آزمایش موشکی اخیر ایران:

شلیک مهمی بود



ایران نه‌تنها محدود نمی‌شود، بلکه آزمایشات موشکی ایران را نیز لغو نمی‌کند. در نهایت روز سه‌شنبه ۱۳ آذر نشست شورای امنیت درباره آزمایش موشکی اخیر پشت درهای بسته برگزار شد و بدون صدور بیانیه مشترک پایان یافت. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز در واکنش به این جلسه شورای امنیت، درباره اظهارات اخیر آمریکایی‌ها پیرامون برنامه موشکی ایران گفت: آمریکایی‌ها در دولت گذشته و فعلی اعتراف کردند نه برجام و نه قطعنامه ۲۲۳۱، فعالیت ایران را در زمینه موشکی ممنوع نمی‌کند و هم خام‌وندی شرم‌ن در جلسه سنای آمریکا در مذاکرات این حرف را زد هم آقای برابان هوک ۲ ماه پیش ایسن مطلب را گفت. موشک‌های

واکنش

فرمانده نیروی هوافضای سپاه می‌گوید ایران در طول سال بیش از ۵۰ آزمایش موشکی انجام می‌دهد و آزمایش اخیر که واکنش شدید آمریکا و اروپا را به دنبال داشت، یک آزمایش مهم بوده است. به گزارش «وطن امروز»، طی ۲ هفته اخیر مقامات دولت آمریکا و پس از آنها مقامات برخی کشورهای اروپایی از ایران به خاطر انجام یک آزمایش موشکی جدید انتقاد کردند. ۱۰ آذر مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا که نخستین بار او از آزمایش جدید موشکی ایران خبر داد؛ ضمن حمله به ایران به خاطر این آزمایش موشکی، مدعی شد این اقدام تهران برخلاف قطعنامه ۲۲۳۱ بوده است. فرانسه نیز از جمله کشورهایی بود که مدعی شد اقدام ایران خلاف قطعنامه ۲۲۳۱ بوده است. در ایران اما سخنگوی وزارت امور خارجه این انتقادات را غیرقابل قبول دانست و تصریح کرد قطعنامه ۲۲۳۱ الزام‌ور نبوده و به هیچ عنوان ایران را از آزمایش برنامه دفاع موشکی خود منع نمی‌کند. از سوی دیگر مقامات ایران با اشاره به خروج آمریکا از برجام، به مقامات این کشور توصیه کردند درباره توافقات جانبی مربوط به برجام اظهار نظر نکنند. در ادامه این کشمکش، به پیشنهاد فرانسه و انگلیس جلسه شورای امنیت درباره این آزمایش تشکیل شد؛ ۲ کشوری که خودشان هم می‌دانند بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱، برنامه دفاع موشکی

سال بین ۴۰ تا ۵۰ مورد است. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تایید خبر تست موشکی اخیر گفت: واکنش آمریکایی‌ها نشان می‌دهد این تست برای آنها بسیار مهم بود که فریادشان درآمد. سردار امیرعلی حاجی‌زاده در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: ما تست‌های موشکی مان را انجام می‌دهیم و این کار اخیر هم تست مهمی بود. سردار حاجی‌زاده درباره واکنش آمریکایی‌ها به این تست که از سوی مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور هم اعلام شد، گفت: این واکنش‌ها نشان می‌دهد این موضوع برای آنها بسیار مهم بود که فریادشان درآمد. وی با بیان اینکه ۵۰-۴۰ تست در سال انجام می‌دهیم، تاکید کرد: اینکه آمریکایی‌ها نسبت به برخی از این آزمایش‌ها واکنش نشان می‌دهند نشان‌دهنده فشار به آنهاست. سردار حاجی‌زاده البته به اسم این موشک اشاره‌ای نکرد.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز دیروز درباره تست اخیر موشکی به تسنیم گفت: بنده به‌عنوان وزیر امور خارجه می‌توانم اعلام کنم موضوع موشک هیچ‌گاه مورد مذاکره نبوده و در قطعنامه ۲۲۳۱ هم درباره ممنوعیت آن برای جمهوری اسلامی ایران چیزی مورد تأیید و تصویب قرار نگرفته است. وی افزود: اساساً دکترین دفاعی ما مبتنی بر بازدارندگی و تدافعی است، نه تهاجمی و این مساله را جمهوری اسلامی ایران در طول تاریخ خود ثابت کرده است.

اخبار



در نشست هماهنگی سران قوا نکات مورد نظر رهبر انقلاب برای اصلاح بودجه ۹۸ بررسی شد

رئیس‌جمهور دیروز پس از نشست هماهنگی سران قوا گفت: در جلسه امروز نکات مورد نظر رهبر انقلاب برای اصلاح بودجه ۹۸ بررسی شد. به گزارش تسنیم، حسن روحانی بعد از نشست مشترک سران قوا که صبح دیروز برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در زمینه اقتصاد در هفته‌های گذشته چارچوبی را تعیین کردیم به‌نحوی که بودجه سال آینده را دربرمی‌گرفت. وی افزود: مقام معظم رهبری رهنمودی در این زمینه داشتند که بر مبنای این رهنمود امروز جلسه داشتیم که چگونه این سیاست را عملیاتی و اجرایی کنیم و جلسات دیگری هم خواهیم داشت تا نکات مدنظر مقام معظم رهبری را نهایی کنیم. ممکن است اصلاحاتی بر مبنای این نظر در بودجه انجام شود. روحانی خاطر نشان کرد: با چارچوبی که تهیه شده، ارز صادرات غیرنفتی به داخل کشور بازمی‌گردد و راه‌حل مطمئنی برای درآمد‌های ارزی به وجود آمده است. بخشی از جلسه ما درباره شرایط فروش نفت بود.

وی ادامه داد: آمریکا می‌خواست جلوی صادرات نفت ما را بگیرد ولی صادرات نفت ما بعد از ۱۲ آبان بهتر از قبل این تاریخ شده است. گزارش وزارت نفت امیدوار کننده بود. آمریکایی‌ها در زمینه نفت ناموفق بودند. همچنین آنها در اجلاس اوپک نیز ناموفق بودند و جمهوری اسلامی ایران موفقیت به‌دست آورد. در روند فروش نفت به میزان قبل پیش خواهیم رفت.

اعتراض ایران

به سفیر گرجستان در تهران به دنبال برخورد نامناسب ماموران مرزی با برخی ایرانیان در گرجستان، مدیر کل اوراسیای وزارت امور خارجه مراتب اعتراض ایران را به سفیر گرجستان در تهران اعلام کرد. به گزارش مهر، «یوسب چاخاوشویلی» سفیر گرجستان در تهران روز گذشته به باقری مقدم، دستیار وزیر و مدیر کل اوراسیای وزارت امور خارجه دیدار و توضیحاتی در خصوص آخرین وضعیت برخورد ماموران مرزی گرجستان با برخی متقاضیان سفر به آن کشور ارائه کرد.

در این دیدار، مراتب گلایه‌مندی ایران و اعتراض هموطنان از رفتارهای ناشایست برخی ماموران مرزی گرجستان با اتباع ایرانی به سفیر این کشور اعلام شد. باقری مقدم با اشاره به پیشینه و سوابق دوستانه روابط ۲ کشور، اینگونه برخوردهای نامتعارف بعضی ماموران مرزی گرجستان و افزایش میزان بازگرداندن اتباع ایرانی را متعابیر روابط دوستانه فیما بین اعلام کرده و تداوم این روند را آسیب‌زننده به روابط و ارتباطات خوب مردم ۲ کشور دانست. وی ضمن درخواست اصلاح روند کنونی، رسیدگی و برخورد قضایی با ماموران مرزی خاطی گرجستان را الزامی دانست. سفیر گرجستان در تهران نیز ضمن اظهار تأسف از برخی برخوردهای انجام شده، گزارشی از وقایع پیش‌آمده ارائه و قول داد شخصاً به تفلیس سفر و موارد را پیگیری و نتیجه را اعلام کند.

دختر خیابان انقلاب از پارلمان کانادا سر در آورد



«شاپرک شجری‌زاده»، یکی از دخترانی که در پروژه «چهارشنبه‌های سفید» برای مقابله با حجاب شرکت کرده بود، بعد از مدتی به خارج از کشور رفته و حالا سر از پارلمان کانادا درآورده است. به گزارش مشرق، وی در کنفرانس مطبوعاتی در پارلمان کانادا شرکت کرده و به بهانه حقوق بشر خواستار تحریم مردم ایران شده است. شاپرک شجری‌زاده حدود یک سال پیش با پروژه دختران خیابان انقلاب مسیح علی‌نژاد، سوزه رسانه‌های معاند و ضد انقلاب شد. او که اسفند ۹۶ به علت کشف حجاب در خیابان انقلاب بازداشت شده بود، بعد از یک هفته به قید وثیقه آزاد شد و تیرماه سال جاری ایران را ترک کرد.



پیکرهای مطهر ۷۲ شهید دوران دفاع مقدس وارد کشور شد

گروه سیاسی: پیکرهای مطهر ۷۲ شهید دوران دفاع‌مقدس روز گذشته طی مراسمی با حضور فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودان و بسیجیان اهل سنت وارد کشور شد. به گزارش «وطن امروز»، پیکرهای مطهر ۷۲ شهید دوران دفاع‌مقدس در مناطق عملیاتی جنوب عراق و استان‌های میسان و بصره توسط اعضای کمیته جست‌وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح تفحص شده. این شهدا مربوط به عملیات‌های رمضان، محرم، کربلای ۵ و تک دشمن در شلمچه هستند که متعلق به لشکر ۱۴ امام حسین(ع)، لشکر ۸ نجف، لشکر ۱۹ فجر، لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله(ص)، لشکر ۱۰ سیدالشهدا(ع)، یگان‌هایی از ارتش جمهوری اسلامی و مجاهدین عراقی در لشکر بدر هستند. از جمله نکات قابل توجه در این مراسم حضور تعدادی از بسیجیان اهل سنت برای استقبال از این شهدای والا مقام بود که از «گنجین» بندرعباس به شلمچه آمده بودند.

■ پیکرهای ۴ شهید عراقی در میان شهدای ایرانی سردار سرتیپ پاسدار «سیدمحمد باقرزاده» فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح، روز گذشته در حاشیه استقبال از ۷۲ شهید تازه تفحص شده در مرز شلمچه، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پیکرهای ۴ شهید عراقی در میان شهدای ایرانی وجود دارد که در لشکر «بدر» بودند و در عملیات «کربلای ۵» به درجه رفیع شهادت نائل شدند. فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به محل تفحص پیکر شهدا گفت: پیکرهای شهدا در جزیره «عجروویه» که نزدیک‌ترین نقطه به «بصره» است؛ تفحص شد. وی ادامه داد: پیکرهای شهدای عراقی قرار است بعد از اعزام به مشهد مقدس به عراق منتقل و در «نجف» و «کربلا» تدفین شود. سردار باقرزاده خاطر نشان کرد: پیکرهای مطهر ۴۶ شهید تازه تفحص شده نیز هفته آینده از مرز «هران» وارد ایران شده و با استقبال مردم این خطه تشییع و تدفین می‌شود.